



ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము

**THE ANDHRA PRADESH GAZETTE**

**PART IV-A EXTRAORDINARY**

**PUBLISHED BY AUTHORITY**

**No. 29] AMARAVATI, WEDNESDAY, 21<sup>st</sup> SEPTEMBER, 2022.**

**ANDHRA PRADESH BILLS  
ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY**

The following Bill was introduced in the Andhra Pradesh Legislative Assembly on 21<sup>st</sup> September, 2022.

**L. A. Bill No. 29 of 2022**

**A BILL FURTHER TO AMEND THE ANDHRA PRADESH (REGULATION OF APPOINTMENTS TO PUBLIC SERVICES AND RATIONALISATION OF STAFF PATTERN AND PAY STRUCTURE) ACT, 1994.**

Be it enacted by the Legislature of the State of Andhra Pradesh in the Seventy-third Year of the Republic of India as follows: -

1. (1) This Act may be called the Andhra Pradesh (Regulation of Appointments to Public Services and Rationalisation of Staff Pattern and Pay Structure) (Amendment) Act, 2022. Short title and commencement.

(2) It shall come into force with immediate effect.

2. In the Andhra Pradesh (Regulation of Appointments to Public Services and Rationalisation of Staff Pattern and Pay Structure) Act, 1994, in section 4, in subsection (2) after clause (f) the following clause shall be added, namely,- Amendment of Section 4.  
Act No.2 of 1994.

“(g) to any appointment to be made in compliance with the decision of Council of Ministers vide resolution CR No.60/ 2022, dated the 7<sup>th</sup> March 2022.

**STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS**

Kum. Jyothi Surekha Vennam, Archer, has been in the Indian Senior Archery Team for the last 10 years and participated in 39 International tournaments and won 33 medals. She represented India and State worldwide and held individual 10th Rank and Team 1st Rank in International Archery. She has also been conferred with Arjuna Award in 2017. In recognition of her contribution in sports field to the Country as well as to the State of Andhra Pradesh, it has been proposed to appoint her as Deputy Collector under Group-I Services in Revenue Department under Sports Category.

Therefore, the Council of Ministers resolved, vide Resolution C.R.No. 60/2022, dated the 7<sup>th</sup> March, 2022 to provide employment to her in a post in Group-I Services (Deputy Collector) of the State in appreciation of outstanding performance.

The Andhra Pradesh (Regulation of Appointments to Public Services and Rationalisation of Staff Pattern and Pay Structure) Act, 1994 prohibits recruitment in any Public Service to any post except in the manner specified in clauses (a) to (c) of sub-section (1) of section 4 i.e., selection by Public Service Commission, Selection Committee or Employment Exchange.

For the purpose of giving effect to the above Council Resolution, Government have decided to amend section 4 of the above Act of 2 of 1994 suitably.

The Bill seeks to give effect to the above decision.

**BUGGANA RAJENDRANATH,**  
Minister for Finance & Planning,  
Commercial Taxes and Legislative Affairs.

**MEMORANDUM UNDER RULE 95 OF THE RULES OF  
PROCEDURE AND CONDUCT OF BUSINESS IN THE  
ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY.**

The Andhra Pradesh (Regulation of Appointments to Public Services and Rationalisation of Staff Pattern and Pay Structure) (Amendment) Bill, 2022, after it is passed by the Legislature of the State may be submitted to the Governor for his assent under article 200 of the Constitution of India.

**BUGGANA RAJENDRANATH,**  
Minister for Finance & Planning,  
Commercial Taxes and Legislative Affairs.

**P. BALAKRISHNAMACHARYULU,**  
*Secretary to State Legislature.*

**ఆంధ్రప్రదేశ్ బిల్లులు**  
**ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ**  
**ఈ క్రింది బిల్లు ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభలో**  
**2022, సెప్టెంబరు నెల, 21వ తేదీన ప్రవేశపెట్టబడినది.**

**2022 లోని 29వ శాసనసభ బిల్లు**

ఆంధ్రప్రదేశ్ (పబ్లిక్ సర్వీసులకు నియామకముల క్రమబద్ధీకరణ మరియు సిబ్బంది తీరును, వేతన స్వరూపమును హేతుబద్ధము చేయు) చట్టము, 1994ను ఇంకనూ సవరించుటకైన బిల్లు.

భారత ప్రజారాజ్యపు డెబ్బై మూడవ సంవత్సరములో ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర శాసనమండలిచే ఈ క్రింది విధముగా శాసనము చేయబడినది:-

1. (1) ఈ చట్టమును ఆంధ్రప్రదేశ్ (పబ్లిక్ సర్వీసులకు నియామకముల క్రమబద్ధీకరణ మరియు సిబ్బంది తీరును, వేతన స్వరూపమును హేతుబద్ధము చేయు) (సవరణ) చట్టము, 2022 అని పేర్కొన వచ్చును. సంగ్రహనామము మరియు ప్రారంభము.

(2) ఇది వెంటనే అమలులోనికి రావలెను.

2. ఆంధ్రప్రదేశ్ (పబ్లిక్ సర్వీసులకు నియామకముల క్రమబద్ధీకరణ మరియు సిబ్బంది తీరును, వేతన స్వరూపమును హేతుబద్ధము చేయు) చట్టము, 1994లోని 4వ పరిచ్ఛేదములోని ఉప-పరిచ్ఛేదము (2) యొక్క ఖండము (ఎఫ్) తరువాత ఈ క్రింది ఖండమును చేర్చవలెను, అదేదనగా:- 4వ పరిచ్ఛేదమునకు సవరణ. 1994లోని 2వ చట్టము.

“(జి) 2022, మార్చి 7వ తేదీ గల సి.ఆర్.నెం.60/2022 తీర్మానము ననుసరించి మంత్రిమండలి నిర్ణయమును పాటిస్తూ చేయబడునట్టి ఏదేని నియామకమునకు.”

### ఉద్దేశాలు - కారణాలు

భారతీయ సీనియరు విలువిద్య జట్టులో కుమారి జ్యోతి సురేఖ వెన్నం గత 10 సంవత్సరముల నుండి విలువిద్యా క్రీడాకారిణిగా ఉన్నది మరియు 39 అంతర్జాతీయ టోర్నమెంటులలో పాల్గొని 33 పతకములను గెలిచినది. ఆమె ప్రపంచవ్యాప్తంగా జరిగే అంతర్జాతీయ విలువిద్యలో భారతదేశము మరియు రాష్ట్రము తరపున ప్రాతినిధ్యము వహిస్తున్నది మరియు వ్యక్తిగతముగా 10వ ర్యాంకును మరియు టీమ్ పరంగా 1వ ర్యాంకును కలిగివుంది. ఆమెకు 2017లో అర్జున అవార్డు కూడా ఇవ్వబడింది. ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రముతోపాటు దేశానికి క్రీడా రంగములో ఆమె చేసిన కృషికి గుర్తింపుగా క్రీడా కేటగిరీ క్రింద రెవెన్యూ శాఖలో గ్రూప్-I సర్వీసెస్ క్రింద డిప్యూటీ కలెక్టరుగా ఆమెను నియమించుటకు ప్రతిపాదించడమైనది.

అందుచేత, ఉత్కృష్ట ప్రతిభను ప్రశంసిస్తూ, రాష్ట్ర ప్రభుత్వ గూపు-I సర్వీసులలో (డిప్యూటీ కలెక్టరు) పదవిలో ఆమెకు ఉద్యోగం కల్పించాలని, 2022, మార్చి 7వ తేదీగల సి.ఆర్.నెం.60/2022 తీర్మానము ద్వారా మంత్రిమండలి తీర్మానించింది.

ఆంధ్రప్రదేశ్ (పబ్లిక్ సర్వీసులకు నియామకముల క్రమబద్ధీకరణ మరియు సిబ్బంది తీరును, వేతన స్వరూపమును హేతుబద్ధము చేయు) చట్టము, 1994 యొక్క 4వ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (1)లోని (ఎ) నుండి (సి) వరకు గల ఖండములలో నిర్దిష్టపరచబడిన రీతిలో అంటే, పబ్లిక్ సర్వీసు కమీషను, సెలక్షను కమిటీ లేదా ఉపాధికల్పనా కేంద్రాల ద్వారా ఎంపిక చేయడం తప్ప, ఏదేని ప్రభుత్వ సర్వీసులో ఏదేని పదవికి నియామకమును నిషేధిస్తున్నది.

పై మండలి తీర్మానమును అమలుచేయు నిమిత్తం పై 1994లోని 2వ చట్టము యొక్క 4వ పరిచ్ఛేదమును తగు విధంగా సవరించడానికి ప్రభుత్వం నిర్ణయించినది.

ఈ బిల్లు పై నిర్ణయమును అమలుపరచుటకు ఉద్దేశిస్తున్నది.

**బుగ్గన రాజేంద్రనాథ్,**

ఆర్థిక, ప్రణాళిక, వాణిజ్య పన్నులు  
మరియు శాసనసభ వ్యవహారముల మంత్రి.

**ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ కార్యకలాప ప్రక్రియ మరియు నిర్వహణ నియమావళిలోని  
95వ నియమము క్రింద వివరణ.**

ఆంధ్రప్రదేశ్ (పబ్లిక్ సర్వీసులకు నియామకముల క్రమబద్ధీకరణ మరియు సిబ్బంది తీరును, వేతన స్వరూపమును హేతుబద్ధము చేయు) (సవరణ) బిల్లు, 2022ను రాష్ట్ర శాసనమండలి ఆమోదించిన పిమ్మట భారత సంవిధానములోని 200వ అనుచ్ఛేదము క్రింద అనుమతి నిమిత్తము గవర్నరుకు సమర్పించవలెను.

**బుగ్గన రాజేంద్రనాథ్,**  
ఆర్థిక, ప్రణాళిక, వాణిజ్య పన్నులు  
మరియు శాసనసభ వ్యవహారముల మంత్రి.

**పి. బాలకృష్ణమాచార్యులు,**  
రాష్ట్ర శాసన మండలి కార్యదర్శి.